Et haec Mti Yrae Sac. cum profunda humilitate habui 
fideliter referenda. Seruet deus Mtem Yram Sac. diutissime 
saluam et incolumem, atque toto orbe foeliciter imperantem. 
Datum Posonii die 19. Decembris, anno dni 1656. 

Mtis Yrae Sac. 
humillimus et perpetuo fidelis subditus 

Georgius Horuath Kisseuith m. p. 
Kivul: Ad Sac. Caes. et Regiam Miem, dmim dnum clsmum 

humillima i-elatio 
Greorgii Horuath lvisseuith, camerae m. v. Huugar. secretarii, et 

pro uuuc ablegati iuternuntii a principe Transvlvaniae Rakoczy 
redeuntis. 

(Eredeti. Orsz. leveltsir. Tortenelmi osztdly.) 

XXXIX. 
1656. d e c z . 21. 

Rákóczy a moldvai vajdának ajánlja a kozákokhoz menő 
svéd követet. 

Georgius Rakoci dei gratia princeps Transylvaniae, par-
tium regni Hungáriáé dnus et Siculorum comes stb. 

Ilme dne princeps, vicine nobis benevole. Sveciai király 
ő fge követe Gotthard Welling uram menvén tőlünk az kozák 
hetmánhoz ő kihez, kidet jóakarattal requiráljuk, mind az ura s 
mind az mi tekintetünkért legyen ő kiméhez jóakarattal, melyre 
egyéberánt maga személyére nézve is érdemes, Kidtől vesz-
szük kedvesen. Tartsa isten Kidet sok esztendőkig jó egész-
ségben. Datum in castro nostro Colosmonostor, 21. Decem-
bris, 1656. 

Ilmae dnis Yrae vicinus benevolus' 
G. Rákóczy m. p. 

(Rákóczi írása). Az 6Z6r egy sz&zcit aranyúl kezében 
adassa Kid Welling uramnak, fogyatkozást ebben ne tegyen. 

Külcsím: Ilmo dni prineipi Georgio Stephau, dei gratia regni 
Moldáviáé vajvodae et perpetuo haeredi etc. vicino nobis benevolo. 

Jegyzet. Mint e leve'l mutatja az Okmánytár 499 . 1. közlött 
levél utóirata, mely külön álló czédulára van írva, nem tartozik a nov. 
'21-iki levélhez. Ez deczember végén kelt. 

(Eredeti. Orsz. levéltár. Történelmi osztály.) 

XL. 
1657. j an . 17. 

A visk-i országgyűlés törvényei. 

Nos Georgius Rakoci dei gratia princeps Transylva-
niae, partium regni Hungáriáé dnus, et Siculorum comes etc. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit universis. Quod spect., mfici, grosi, egregii et 
nobiles, caeterique universi status et ordines trium natio-
num regni nostri Transylvaniae, et partium Hungáriáé eidem 
annexarum, in generalibus eorum comitiis, ob modernam 
bellicam expeditionem in itinere ad diem decimum septimum 
mensis Januarii, anni domini millesimi sexcentesimi quinqua-

gesimi septiini in oppido Yisk ex edicto nostro eelebratis con-
gregati, exhibuerunt nobis et praesentaverunt quosdam infra-
scriptos articulos in eodem conventu communibus eorundem 
votis et suffragiis, parique et unanimi consensu conclusos. 
Supplicantes nobis hamillime, ut nos omnes et singulos eos 
articulos, omniaque et singula in eisdem contenta. ratos, gra-
tos, et accepta habentes, nostrumque consensum illis prae-
bentes authoritate nostra principali acceptare, approbare, rati-
ficare et confirmare, atque tam nos ipsi observare, quam per 
alios omnes, quorum interest, observari facere dignaremur. 
Quorum quidem articulorum tenor talis est.